
DOCUMENTAQAO:PROPOSTA E

AVISO DE DISPENSA DE LICITA^AO N&. 005/2024-DL/CMM PROCESSO ADMINSITRATIVO NS. 
005/2024-DL/CMM COM BASE NO ART. N2 75, INCISO II, § 32 da Lei 14.133/2021 E 
RESOLUQAO LEGISLATIVO N2 04/2023.

DOOBJETO:
CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS, PARA 
ATENDER As NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA - MA.

OS ENVELOPES PROTOCOLADOS SERAO ABERTOS E ANALISADOS APENASAPdS TERMING DO 

PERfODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS.

ESTADO DO MARANHAO 
CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA

Pra?a Raimimdo Penha, S/N - Centro-Matinha/MA- CEP: 65.218-000
CNPJ N° 12.526.216/0001-74

O MUNICfPIO DE MATINHA - MA, atraves da CAMARA MUNICIPAL, 
Inscrita no CNPJ M 12.526.216/0001-74, com sede na Pra?a Raimundo Penha, S/N - Centro- 
Matinha/MA- CEP: 65.218-000, por intermedio do Setor de Licita;ao, torna publico que, 
realizara DISPENSA DE L1CITACAO, com criterio de julgamento MENOR PRE^O POR ITEM, nos 
termos Artigo n9 75, inciso 11 da Lei 14.133/2021 e Resolu^ao Legislative N9 04/2023, e as 
exigencias estabelecidas neste Edital, conforme os criterios e procedimentos a seguir 
definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados 
a seguir:

DATA LIMITE PARA APRESENTACAO DA PROPOSTA E DOCUMENTA^AO: DIA 23/04/2024, AS 

12:00 HORAS via e-mail.

LINK DO EDITAL: https://licitamaisbrasil.com.br/editais-publicados;
https://cmmatinha.ma.gov.br/acessoainformacao:

REFERENCE DE HORARIO: HORARIO DE BRASILIA-DF 
ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DA 
camaramunicipal.matinha@gmail.com

REGIDO PELA LEI FEDERAL N” 14.133 DE I9 DE ABRIL DE 2021 E PELA RESOLUCAO 
LEGISLATIVA N9 04/2023 E SUAS ALTERAQOES POSTERIORES.

Folha: 
Proc, n __005/2024 

 Rubrica: 

https://licitamaisbrasil.com.br/editais-publicados
https://cmmatinha.ma.gov.br/acessoainformacao
mailto:camaramunicipal.matinha@gmail.com


SUMARIO
«gl|go

■
1

PODER EXECUTIVO
GABINETE

OUTRAS PUBLICAQdES

ERRATA DE PUBLICAQAO

>

PODER LEGISLATIVO
LICITAQOES

EXTRATO DE CONTRATO

Esto documento pode ser verificado no endere^o eletrdnico https://matinha.ma.gov.br/diariooficial, cddigo: DOM-06042024068 ISSN 2965-4874

-.f ■mm 11 M

PODER EXECUTIVO

VOLUME 4, N° 333/2024, MATINHA-MA, QUARTA-FEIRA. 17 DE ABRIL DE 2024 EDIQAO DE HOJE; 3 PAGINAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAQAO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAQAO N°. 005/2024-DL/CMM PROCESSO ADMINSITRAT1VO N°. 005/2024-DUCMM COM BASE NO 
ART. N° 75, INCISOII, § 3° da Lei 14.133/2021 E RESOLUQAO LEGISLATIVO N® 04/2023.

O MUNIClPIO DE MATINHA - MA, atravSs da CAMARA MUNICIPAL, Inscrita no CNPJ N° 12.526.216/0001-74, com sede 
na Pra$a Raimundo Penha, S/N - Centro-Matinha/MA- CEP: 65.218-000, por intermSdio do Setor de LicitagSo, torna publico que,

Fpllia: ISSN 2965-4874
Municipio de Matinha - MA Proc. Adm,

Diario OF1CIaL
Diorio Oficial do Municipio de Matinha-MA 

Instituido pela Lei Municipal n° 630/2021

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT1NHA/MA.
ERRATA DE PUBLICAQAO

ERRATA DE PUBLICAQAO: Para fins de corre$3o da publica^So do Termo de contrato de loca^ao para funcionamento de depdsito de 
assistdncia social, Process© Administrative n° 4.727/2023, mantendo-se inalteradas as demais condifoes do referido Instrumento 
convocatdrio, inclusive a data de realiza$§o. ONDE SE LL DOTAQAO ORQAMENTARIA: 02.04.01.08.122.0003.2011.0000- 
MANUTENQAO E FUNCIONAMENTO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA. LEIA-SE: 02.09.01.04.122.0003.2011.0000 - MANUTENQAo E 

( ' FUNCIONAMENTO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA. MATINHA /MA, 12 de abril de 2024. Linielda Nunes Cunha -Prefeita Municipal de
^-^Matinha/MA.

.. IS'|.

c
GABINETE
OUTRAS PUBLICAQdES 
errata de pubucaqAo...........

licitaqOes
EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAQAO

https://matinha.ma.gov.br/diariooficial


(SO «7-Quarta-Feira, 17 - Abril - 2024

DATA UNITE PARA APRESENTA^AO DA PROPOSTA E DOCUMENTAQAO: DIA 23/04/2024, AS 12:00 HORAS via e-mail.

Este documents pode ser verificado no onderefo eletrdnico httpsy/matintia.ma.gov.bf/diariooficlal. cddigo: DOM-06042024068 ISSN 2965-4374

2

REGIDO PELA LEI FEDERAL N° 14.133 DE 1° DE ABRIL DE 2021 E PELA RESOLUQAO LEGISLATIVA N° 04/2023 E SUAS 
ALTERAQdES POSTERIORES.

OS ENVELOPES PROTOCOLADOS SERA© ABERTOS E ANALISADOS APENAS AP6s TERMING DO PERiODO DE 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS.

DO OBJETO:
CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA - MA.

REFER£NC1A DE HORARIO: HORARIO DE BRASlLIA-DF
ENDEREQO ELETRONICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTA^AO: camaramunicipal.matinha@amail.com
LINK DO EDITAL: https://licitamaisbrasil.com.br/edrtais-publicados: https://cmmatinha.ma.QOv.br/acessoainformacao:

— Falha;
P.O. POq^B^ITI^,

realizar^ DISPENSA DE LICITACAO, com criterio de julgamento IMENOR PRE?O FOR ITEM, RtfWfflds Artigra n° 75'WgSXda Lei 

14.133/2021 e ResolupSo Legislative N° 04/2023, e as exig&ncias estabeieddas neste Edital, conforme os critdrios e procedimentos a 
seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e hordrios discriminados a seguir:

mailto:camaramunicipal.matinha@amail.com
https://licitamaisbrasil.com.br/edrtais-publicados:_https://cmmatinha.ma.QOv.br/acessoainformacao


&) D.O. PODER EXECUTIVOQuarta-Feira, 17 - Abril - 2024

1949

diagramaqAo, pubucaqao e certificagAo digital

ISSN 2965-4874Este documento pode ser verificado no endere^o eletrfinico https7/matinha.ma.flGv.br/diarlooficial, cddigo: DOM-06042024068

3

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira - 
ICP

Linielda Nunes Cunha 
Prefeita

Diario Oficial do Municfpio 
INSTITUlDO PELA LEI MUNICIPAL Na 630/2021

AVENIDA MAJOR HERACLETO ALVES DA SILVA, S/N, CENTRO 
CEP: 65218-000 - Matinha - MA 

www.matinha.nria.gov.br

Folha: 
Proc. Adm.^s / jzoaq
Rubrica: 'd'

n

https7/matinha.ma.flGv.br/diarlooficial
http://www.matinha.nria.gov.br

